
 
 

Vytvořeno  12.05.2022 10:28:46 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    13  

 
 

 
Příspěvek do 3. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 17.05.2022  
 
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kuřimi 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  B - zápis 
C - cenová nabídka 
A - žádost  
D - rozpočet   

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Halouzková - asistent kanceláře úřadu  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 28.03.2022 byla doručena žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kuřimi od 
organizace Orel jednota Kuřim, Křížkovského 1770/, Kuřim 664 34 , IČO 65268229 na opravu herních 
prvků a dopadových ploch dětského hřiště v areálu Orla jednoty Kuřim ve výši 120.000 Kč, což činí 49 
% z očekávaných výdajů. Práce na opravě hřiště byly započaty a odhadovaný konec opravy bude 
06/2022. Část oprav financuje Orel jednota Kuřim sama z vlastních zdrojů.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Kuřimi 
organizaci Orel jednota Kuřim, se sídlem Křížkovského 1770/7, Kuřim, IČO 65268229 na opravu 
herních prvků a dopadových ploch dětského hřiště v areálu Orla jednoty Kuřim ve výši ………… 
Kč. 
 
 
 
 
Termín plnění: 31.07.2022 



 
 

Vytvořeno  12.05.2022 10:28:46 2 

Zodpovídá: Ing. Pavla Halouzková - asistent kanceláře úřadu 
 
  

 
 



 - 1 - 

Příloha č. 1 

 

Zápis o provedené roční kontrole dětských hřišť 

podle ČSN EN 1176: 2018 a ČSN EN 1177: 2018 
 
Dne 18. května 2021 byla provedena pravidelná roční kontrola dětského hřiště v katastru 

města Kuřim – Orel jednota Kuřim. 
 

Kontrola byla provedena dle ČSN EN 1176: 2018 a ČSN EN 1177: 2018, zákona č. 258/2000 

Sb. a vyhlášky č.135/2004 Sb. 
 

1) Specifikace dětského hřiště   
 

Dětské hřiště se nachází v prostoru areálu „Orel jednota Kuřim“.  

Na dětském hřišti byla kontrolována tato zařízení: 
 

a) Věže s lanovou lávkou a mostkem 

b) Vahadlová houpačka 

c) Altánek 

d) Mobiliář 

e) Návštěvní řád, označení herních prvků 

f) Údržba dětského hřiště, odstranění nedostatků 
 

2)  Popis výše uvedených zařízení, zjištěné závady a opatření k odstranění 

zjištěných závad 

   
 

a) Věže s lanovou lávkou a mostkem 
 

   
 

                                 Skluzavka  
 

- Startovní úsek skluzavky je zastoupen startovní plošinou odpovídající 

požadavkům aplikovaným na plošiny uvedeným v ČSN EN 1176-3 s 

nedostatkem. 

- Boční ochrana je kolmo ke kluzné ploše, je zaoblená tak, že zabraňuje 

veškerým rizikům zranění uživatele. 

- Výška bočnic skluzavky s výškou startovací plochy odpovídá ČSN EN 

1176-3. 

- Při zkoušce na zachycení oděvu na skluzavce nedošlo k zachycení 

zkušebního zařízení v žádném místě skluzavky. 

- Úhel skluzné části, dojezdové části odpovídá normám. 

- Konec skluzavky je stočen směrem dolů a dotýká se země. 



 - 2 - 

- Herní prvek je pevně ukotvený do země. 

- Dojezdová plocha je vytvořena. 

- Odpovídá bezpečnostním normám ČSN EN 1176-3 bez nedostatků. 

- Povrch odpovídá ČSN EN 1176-1: 2018. 

- Ukotvení desky plošiny se sloupkem ohrazení u nástupu na skluzavku 

je uvolněné. 

- Uvolněné šrouby je nutné pevně dotáhnout. 
 

    
 

   
 

  
 

                             Žebřík 
 

- Herní prvek odpovídá bezpečnostním normám ČSN EN 1176-1 bez 

nedostatků. 

- Při zkoušce na zachycení prstů nebylo zjištěno nedostatků. 

- Na zařízení nebyly zjištěny volné šrouby, konstrukce je stabilní. 

- Žebřík je sestaven tak, že nevytváří zdroje nebezpečí zachycení 

oblečení.  

- Žádné otvory nevytváří zdroj nebezpečí zachycení hlavy, krku, chodidla 

a prstů. 

- Vzdálenosti mezi jednotlivými součástmi splňují požadavky podle 

zkušebních sond na kontrolu nepřípustných otvorů dle ČSN EN 1176-1. 
 

    
 

- Herní prvek odpovídá bezpečnostním normám ČSN EN 1176-1 bez 

nedostatků. 

- Při zkoušce na zachycení prstů nebylo zjištěno nedostatků. 



 - 3 - 

- Na zařízení nebyly zjištěny volné šrouby, konstrukce je stabilní. 

- Žebřík je sestaven tak, že nevytváří zdroje nebezpečí zachycení 

oblečení.  

- Žádné otvory nevytváří zdroj nebezpečí zachycení hlavy, krku, chodidla 

a prstů. 

- Vzdálenosti mezi jednotlivými součástmi splňují požadavky podle 

zkušebních sond na kontrolu nepřípustných otvorů dle ČSN EN 1176-1. 
 

   
 

                            Plošiny a ohrazení  
 

- Plošiny odpovídají požadavkům aplikovaným na herní prvek podle 

norem ČSN EN 1176-1 s nedostatkem. 

- Při zkoušce na zachycení prstů nebylo zjištěno nedostatků. 

- Ohrazení plošin bez nedostatků. 

- Žádné otvory nevytváří zdroj nebezpečí zachycení hlavy, krku, 

chodidla a prstů. 

- Vzdálenosti mezi jednotlivými součástmi splňují požadavky podle 

zkušebních sond na kontrolu nepřípustných otvorů.  

- Desky krytiny střechy jsou poškozené, vyhnilé, jsou povolené 

hřebíky ukotvení krytiny střechy. 

- Poškozené desky krytiny střechy je nutné vyměnit, desky krytiny 

střechy pevně ukotvit. 

- Na spodním trámu ohrazení plošiny je poškozený, vyhnilý trám. 

- Poškozený trám ohrazení plošiny je nutné vyměnit. 

- Věž herní sestavy u tunelu není stabilní, při zatížení se kýve. 

- Ukotvení herní sestavy je nutné zpevnit, herní sestavu zajistit. 

- Pro zpevnění konstrukce herní plošiny doporučuji do prostoru boku 

tunelu instalovat desku kreslící tabule, zakryté vruty, bez mezer, nebo 

mezerou větší než 25 mm. 
 

    
 

    
 



 - 4 - 

    
 

   
 

   
 

    
 

  
 

Lávkový most 
 

- Herní prvek odpovídá bezpečnostním normám ČSN EN 1176-1 s 

nedostatkem. 

- Na zařízení nebyly zjištěny volné šrouby ani spojky, konstrukce je 

stabilní. 

- Při zkoušce na zachycení hlavy a těla měrnými prvky nebylo zjištěno 

nedostatků. 

- Vzdálenosti mezi jednotlivými součástmi splňují požadavky podle 

zkušebních sond na kontrolu nepřípustných otvorů dle ČSN EN 1176-1. 

- Desky lávky mostu jsou poškozené, vyhnilé v ukotvení, lana jsou 

přetržená, značný předpoklad snížení nosnosti desek, rizika prolomení. 

- Celý lávkový most je nutné vyměnit. 
 



 - 5 - 

    
 

   
 

   
 

                             Lanový most      
 

- Herní prvek odpovídá bezpečnostním normám ČSN EN 1176-1 bez 

nedostatků. 

- Na zařízení nebyly zjištěny volné šrouby ani spojky, konstrukce je 

stabilní. 

- Při zkoušce na zachycení hlavy a těla měrnými prvky nebylo zjištěno 

nedostatků. 

- Vzdálenosti mezi jednotlivými součástmi splňují požadavky podle 

zkušebních sond na kontrolu nepřípustných otvorů dle ČSN EN 1176-1. 
 

    
 

  
 

                             Šplhací tyč   
 

- Šplhací tyč odpovídá požadavkům aplikovaným na hrací prvek podle 

norem ČSN EN 1176-1. 

- Pod hracím prvkem je nutné udržovat bezpečnou dopadovou plochu. 
 



 - 6 - 

   
 

                            Šikmá plošina  
 

- Plošina odpovídá požadavkům aplikovaným na herní prvek podle norem 

ČSN EN 1176-1 s nedostatkem. 

- Konstrukce je stabilní. 

- Vzdálenosti mezi jednotlivými součástmi splňují požadavky podle 

zkušebních sond na kontrolu nepřípustných otvorů dle ČSN EN 1176-1. 

- Mezi deskou šikmé plošiny a plošinou je mezera s rozměrem větším než 

8 mm, ale menším než 25 mm, je zde riziko zachycení prstu. 

- Mezeru mezi plošinami je nutné zaslepit, minimalizovat riziko 

zachycení prstu. 

- Mezeru doporučuji zaslepit instalací lišty. 

- Na plošině jsou poškozené, vyhnilé desky. 

- Poškozené desky na šikmé plošině je nutné vyměnit. 

- V prostoru ukotvení plošiny k věži vystupují vruty, je zde riziko 

zachycení. 

- Vruty je nutné pevně dotáhnout. 
 

    
 

   
 

   
 

                               Prolézací tunel 
 

- Herní prvek odpovídá bezpečnostním normám ČSN EN 1176-1 

s nedostatkem. 

- Na zařízení nebyly zjištěny volné šrouby. 



 - 7 - 

- Vzdálenosti mezi jednotlivými součástmi splňují požadavky podle 

zkušebních sond na kontrolu nepřípustných otvorů dle ČSN EN 1176-1. 

- Nosná konstrukce tunelu, věž není stabilní. 

- Nosnou konstrukci tunelu je nutné zpevnit. 
 

   
 

   
 

   
 

                                Dopadová plocha 
 

- Při kontrole povrchu tlumící náraz z hlediska možného pádu, byly 

zjištěny nedostatky. 
- Povrch neodpovídá ČSN EN 1176-1: 2018. 

- Mezi čtverci pryžové plochy je prorostlá travina. 

- Travinu je nutné z materiálu herní plochy odstranit, dílce pryžové 

plochy seskládat. 

- Dopadovou plochu je nutné vyměnit. 
 

   

 

b) Vahadlová houpačka 
 

   



 - 8 - 

 

- Herní prvek odpovídá bezpečnostním normám ČSN EN 1176-6 s 

nedostatky. 

- Při kontrole možného sevření nebyly zjištěny nedostatky. 

- Při kontrole povrchu tlumící náraz z hlediska možného pádu, nebyly 

zjištěny žádné nedostatky. 
- Povrch odpovídá ČSN EN 1176-1: 2018. 

- Je nutné vyměnit vyhnilé trámy. 
 

    

 

c) Altánek 
 

- Altánek odpovídá bezpečnostním normám ČSN EN 1176-1 bez 

nedostatků. 

- Na zařízení nebyly zjištěny volné šrouby, konstrukce je stabilní. 

- Altánek je pevně ukotvený do země. 
 

  

   

d) Mobiliář a oplocení 
 

- Lavičky jsou v dobrém stavu. 

- Na hřišti je instalovaný odpadkový koš. 

- Oplocení dětského hřiště je v dobrém stavu. 

- Oplocení dětského hřiště je řešeno centrálním oplocením areálu. 

- Chrání dětské hřiště před vstupem volně pobíhajících zvířat. 

- Brání volnému přístupu z dětského hřiště do přilehlé vozovky. 
 

    
 

  



 - 9 - 

 

e) Návštěvní řád, označení herních prvků 
 

- Návštěvní řád dětského hřiště není vyvěšen. 

- Návštěvní řád dětského hřiště je nutné zpracovat a vyvěsit. 

- Označení herních prvků je bez nedostatků.    
 

   

 

f) Údržba dětské hřiště, odstranění nedostatků 
 

- Na dětském hřišti proběhla obnova kontroly dětského hřiště dle 

požadavků bezpečnostní normy ČSN EN 1176-1: 2018. 

- Herní plocha dětského hřiště je udržována v čistotě. 

 

 

Závěr:   Opatření k odstranění zjištěných závad 

 

Na základě provedené kontroly dětského hřiště je nutné provést tyto opatření a opravy: 

 

 

1. Odstranit výše uvedené nedostatky. 

2. S přihlédnutím na prodloužení životnosti herních prvků a mobiliáře doporučuji 

postupnou výměnu nosných prvků. 

3. Dětské hřiště odpovídá bezpečnostním normám ČSN EN 1176: 2018, ČSN EN 

1177: 2018 s nedostatkem. Provozuschopné po odstranění nedostatků. 

 

 

                                                                                     Ing. Luděk Simonides 



 

  

CENOVÁ NABÍDKA 
 
Provozovatel:  Orel Kuřim 
 
Obsah nabídky: Cenová nabídka na opravu poškozených částí herních prvků dle Revizní 

zprávy z Hlavní roční kontroly 2021 
 
Místo realizace: Orel jednota Kuřim, Křížkovského 55/5, Kuřim 
 
Cenová nabídka: 

Rozsah a popis oprav Cena bez 
DPH 

Poznámky 

OPRAVY SESTAV DH 

Velká sestava se skluzavkou 

 Ukotvení desky plošinky a skluzavky 

 Výměna 4ks příček šikmého žebříku/žebřin 

 Výměna desek střechy věžičky 

 Výměna 2ks spodních vodorovných trámků 
zábradlí 

 Výměna 4ks desek mostku 

 Výměna 5ks desek šikmé rampy + 2ks 
půlkuláčů + pomocného lana 

 Zpevnění věžičky s tunelem 2ks překližky 

 Doplnění Návštěvního řádu 
Vahadlová houpačka 

 Výměna 2ks sloupků 

57 500,- 

 

VÝMĚNA SÍTÍ BRANEK NA HÁZENOU + JEJICH UKOTVENÍ 

 Výměna 2ks brankových sítí 

 Ukotvení branek 
6 500,- 

 

NÁTĚRY HERNÍCH PRVKŮ 

 2x nátěr velké sestavy a vahadlové 
houpačky 

9 800,- 
 

RENOVACE DOPADOVÉ PLOCHY POD VELKOU SESTAVOU 

 Vytahaná stávajících gumových dlaždic 

 Vyčištění plochy od plevele 

 Návoz hlíny a zarovnání 

 Dodání a instalace 74m² travních dlaždic 
certifikovaných pro dětská hřiště dle ČSN 
EN 1177 

107 500,- 

V ceně není zahrnutá hlína cca 
11m³ 

Přeprava osob a materiálu 12 600,-  

 
Nabídku zpracoval:   Mgr. David Martiník, +420 603 492 346,         

info@hristevcajku.cz                 
 
Platnost nabídky:   15 dnů od data vyhotovení         
 
Ve Velké Bystřici dne 16. 2. 2022 






	Zpráva
	 B - zápis
	C - cenová nabídka
	A - žádost 
	D - rozpočet 

